PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 26 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 490, aprovado em Sessão Ordinária

de 16/06/2025, de autoria do vereador Zé Fernandes - PSDB que solicita implantação de

cobertura na quadra da EMEFI Prof? Jesumina Domene Dal Farra e da EMEFI Prof!

Therezinha da Silva Paes Secco.

Em resposta à solicitação. a Secretaria Municipal de Educação, em conjunto com o

Escritório de Projetos, está providenciando projeto para construção e cobertura das quadras

das escolas. Tão logo seja possível, estaremos licitando e contratanto empresas para execução.

Colocamo-nos à disposição para possíveis esclarecimentos.a
Ni

Respeitosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 30 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  490,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 16/06/2025, de autoria do vereador ZÉ FERNANDES, através do

qual  solicita:  “a  cobertura  de  quadras  poliesportivas  das  escolas  EMEFI

“Jesumina  Domene Dal  Farra”,  EMEFI  “Professor  Mozart  Morais”  e  EMEFI

"Professora Therezinha da Silva Paes Secco", dizer o que segue:

Valorizo e aprecio tal demanda. Por se tratar de Escolas

Municipais,  estas  demandas  deverão  ser  tratadas  pela  Secretaria  de

Educação, responsável por estes equipamentos esportivos.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida